Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120200367

367

Nº 226, sexta-feira, 2 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO
- Processo Administrativo: 36/2022 - CONTRATANTE: Conselho Federal de Fisioterapia e
Terapia Ocupacional (COFFITO) - CONTRATADO: RITZ SERVICOS E EVENTOS LTDA - CNPJ
21.247.476/0001-00 - OBJETO: Locação de escritório para os trabalhos da Comissão
Eleitoral para o Pleito do CREFITO-15, em Vitória - ES - VIGÊNCIA: 29/11/2022 a
29/03/2023 - VALOR MENSAL: R$ 1.000,00 (mil reais). FISCAL: Hebert Chimicatti.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Espécie: Autorização de Fornecimento. Objeto: Aquisição de Insumos de Informática, itens
01, 02, 03 e 04 - Pedido 02 - LSF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI-EPP, CNPJ
29.500.349/0001-74, Valor Global de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). Fundamento
legal: PAD nº 16/2022, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 04/2022 e Ata de
Registro de Preços nº 01/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO - Processo Administrativo: 16/2021 - CONTRATANTE:
Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional (COFFITO) - CONTRATADO: DENTAL
UNI - COOPERATIVA ODONTOLÓGICA - CNPJ 78.738.101/0001-51 - OBJETO: Contratação de
Plano Odontológico - VIGÊNCIA: 30/11/2022 a 30/11/2023 - VALOR POR VIDA: R$ 18,98
(dezoito reais e, noventa e oito centavos). Fiscal: Ricardo Almeida.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Espécie: Autorização de Fornecimento. Objeto: Aquisição de Material de Expediente - VS -
VIEIRA & SANTOS COM. DE ART. DE PAP. E INF. EIRELI-ME, CNPJ 23.230.7954/0001/20,
Valor Global de R$ 432,00 (quatrocentos e trinta e dois reais). Fundamento legal: PAD nº
55/2022, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 16/2022 e Ata de Registro de Preços
nº 06/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

- Processo Administrativo: 62/2022 - CONTRATANTE: Conselho Federal de Fisioterapia e
Terapia Ocupacional (COFFITO) - CONTRATADO: WH ESPINHEIRO COWORKING E SERV I ÇO S
ADMINISTRATIVOS - CNPJ 36.545.406/0001-05 - OBJETO: Locação de escritório para os
trabalhos da Comissão Eleitoral para o Pleito do CREFITO-1, em Recife- PE - VIGÊNCIA:
01/12/2022 a 01/04/2023 - VALOR MENSAL: R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais). FISCAL:
Hebert Chimicatti.

EXTRATO DE CONTRATO

- Processo Administrativo: 63/2022 - CONTRATANTE: Conselho Federal de Fisioterapia e
Terapia Ocupacional (COFFITO) - CONTRATADO: WORLD OFFICE ESCRITÓRIO VIRTUAL LTDA
- CNPJ 16.652.340/0001-37 - OBJETO: Locação de escritório para os trabalhos da Comissão
Eleitoral para o Pleito do CREFITO-7, em Salvador - BA - VIGÊNCIA: 01/12/2022 a
01/04/2023 - VALOR MENSAL: R$ 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais). FISCAL:
Hebert Chimicatti.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Espécie: Autorização de Fornecimento. Objeto: Aquisição de Resmas de Papel A4 - RAFA
PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ 30.735.649/0001-11, Valor Global de R$ 4.200,00
(quatro mil e duzentos reais). Fundamento legal: PAD nº 46/2022, Pregão Presencial para
Registro de Preços nº 14/2022 e Ata de Registro de Preços nº 04/2022.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Espécie: Autorização de Fornecimento. Objeto: Aquisição de resmas de papel - PORT
DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA, CNPJ 08.228.010/0001-90, Valor Global de
R$ 2.085,00. Fundamento legal: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 01/2019 SRP
e Ata de Registro de Preços nº 03/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 36/2022 - CONTRATANTE: Conselho Federal de Fisioterapia e
Terapia Ocupacional (COFFITO) - CONTRATADO: GESTÃO WORKSPACE LTDA - CNPJ
26.765.331/0001-06 - OBJETO: Locação de escritório para os trabalhos da Comissão Eleitoral
para o Pleito do CREFITO-14, em Teresina - PI - VIGÊNCIA: 01/12/2022 a 01/04/2023 -
VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). FISCAL: Hebert Chimicatti.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Processo Administrativo: 35/2022 - CONTRATANTE: Conselho Federal de Fisioterapia e
Terapia Ocupacional (COFFITO) - CONTRATADO: GUARDE FLEX COWORKING E
ESTACIONAMENTO EIRELI - CNPJ 36.080.397/0001-16 - OBJETO: Locação de escritório para
os trabalhos da Comissão Eleitoral para o Pleito do CREFITO-5, em Porto Alegre - RS -
VIGÊNCIA: 08/12/2022 a 08/04/2023 - VALOR MENSAL: R$ 1.450,00 (mil, quatrocentos e
cinquenta reais). FISCAL: Hebert Chimicatti.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 21/2021 - CONTRATANTE: Conselho Federal de Fisioterapia e
Terapia Ocupacional (COFFITO) - CONTRATADO: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA - CNPJ 05.340.639/0001-30 - OBJETO: Contratação de empresa para
administração, gerenciamento e abastecimento de combustíveis para a frota do COFFITO -
VIGÊNCIA: 01/12/2022 a 01/12/2023 - Taxa de Desconto de 4,30%. FISCAL: Gersino Rosa
dos Santos Júnior.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO
PA: 049/2019. ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina. CONTRATADA: IMAX TECNOLOGIA DE COMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ nº
32.271.161/0001-06. OBJETO: Alteração da Cláusula Sexta (DA VIGÊNCIA E DA D OT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA). VIGÊNCIA: 05/02/2023 a 05/02/2024. VALOR ANUAL: R$ 6.660,00 (Seis
mil e seiscentos e sessenta reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.006 -

Locação de Sistemas de Informática - Software. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº
10.520/2002 e Lei nº 8.666/93. FORO: Brasília-DF, DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro
de 2022.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
PA: 043/2020. ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina. CONTRATADA: TIKINET EDIÇÃO LTDA - EPP, CNPJ nº 15.267.097.0001-70. OBJETO:
Alteração das Cláusulas Décima Primeira (DO PAGAMENTO) e Décima Segunda (DA
VIGÊNCIA). VALOR GLOBAL POR EDIÇÃO: R$ 5.337,00 (cinco mil e trezentos e trinta e sete
reais); VIGÊNCIA: 28/12/2022 a 28/12/2023. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.33.90.39.047 - Serviço de Editoração, Diagramação e Copidescagem.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 01 de
dezembro de 2022.

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO

PA: 001/2019. ESPÉCIE: Termo de Cooperação Técnica. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina. CONTRATADA: CONSEJO GENERAL DE COLEGIOS OFICIALES DE MÉDICOS DE
ESPAÑA. OBJETO: Alteração da Cláusula Quinta (DA VIGÊNCIA). VALOR: Sem repasse
financeiro. VIGÊNCIA: 25/10/2022 a 25/10/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93.
FORO: Brasília-DF, DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2022.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 34/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
66562022. , publicada no D.O.U de 10/11/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para o fornecimento do serviço em nuvem de sistema
informatizado para execução de diversas rotinas integralizadas de Gestão de Pessoas e
Departamento Pessoal (DP). Novo Edital: 02/12/2022 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às
17h00. Endereço: Sgas 915 Lote 72 Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir
de 02/12/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/12/2022, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

NOELYZA PEIXOTO BRASIL VIEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 01/12/2022) 925158-00001-2022NE000001

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇO CFMV Nº 03/2022, firmada em 24/11/2022.
Fornecedor: JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (CNPJ/MF sob n° 04.119.118/0001-
94. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição, sob demanda, de gêneros
alimentícios para atendimento a reuniões e eventos institucionais do CFMV. Fundamento
legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892/2013, Decreto nº 10.024/2019, e,
subsidiariamente, Lei nº 8.666/1993. Procedimento: Pregão Eletrônico nº 11/2022 (SRP) -
Comprasnet/UASG 389185. Processo Administrativo Eletrônico CFMV nº:
0110027.00000095/2022-39. Vigência da Ata: 12 meses, contados da assinatura. Valor
Total Registrado: GRUPO 01 - Valor Global de R$ 148.114,8620. Signatários: pelo
Contratante, Francisco Cavalcanti de Almeida, Presidente, e, pelo Fornecedor, MARIA NERIS
DA CUNHA, Representante Legal.

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇO CFMV Nº 04/2022, firmada em 24/11/2022.
Fornecedor: JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI (CNPJ: 14.387.382/0001-62). Objeto:
Registro de preços para eventual aquisição, sob demanda, de gêneros alimentícios para
atendimento a reuniões e eventos institucionais do CFMV. Fundamento legal: Lei nº
10.520/2002, Decreto nº 7.892/2013, Decreto nº 10.024/2019, e, subsidiariamente, Lei nº
8.666/1993. Procedimento: Pregão Eletrônico nº 11/2022 (SRP) - Comprasnet/UASG
389185. Processo Administrativo Eletrônico CFMV nº: 0110027.00000095/2022-39. Vigência
da Ata: 12 meses, contados da assinatura. Valor Total Registrado: GRUPO 02 - Valor Global
de R$ 17.591,88, GRUPO 03 - Valor Global de R$ 30.339,84 e GRUPO 05 - Valor Global de
R$ 7.591,20. Signatários: pelo Contratante, Francisco Cavalcanti de Almeida, Presidente, e,
pelo Fornecedor, JULIO CESAR PEREIRA RIBEIRO, Representante Legal.

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇO CFMV Nº 05/2022, firmada em 24/11/2022.
Fornecedor: J&S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (CNPJ: 04.690.530/0001-60). Objeto:
Registro de preços para eventual aquisição, sob demanda, de gêneros alimentícios para
atendimento a reuniões e eventos institucionais do CFMV. Fundamento legal: Lei nº
10.520/2002, Decreto nº 7.892/2013, Decreto nº 10.024/2019, e, subsidiariamente, Lei nº
8.666/1993. Procedimento: Pregão Eletrônico nº 11/2022 (SRP) - Comprasnet/UASG
389185. Processo Administrativo Eletrônico CFMV nº: 0110027.00000095/2022-39. Vigência
da Ata: 12 meses, contados da assinatura. Valor Total Registrado: GRUPO 04 - Valor Global
de R$ 39.052,08. Signatários: pelo Contratante, Francisco Cavalcanti de Almeida,
Presidente, e, pelo Fornecedor, JOAQUIM LIMA BARBOSA, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 02/2022 ao Contrato Correios nº 9912339428, firmado em
30/11/2020, com a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - CORREIOS (CNPJ:
34.028.316/0007-07). Objeto: Prorrogação da vigência por mais 12 meses. Fundamento
Legal: artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. Processo de renovação:
0110041.00000554/2022-58. Processo originário: 1947/2020 - Dispensa de licitação, nos
termos do artigo 24, inciso VIII, da Lei nº 8.666/1993. Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.02.02.006.010 - Correspondências-PJ. Nota de Empenho: nº 1373, de
30/11/2022. Valor Estimado Anual: R$ 40.801,37. Signatários: pela Contratante, Francisco
Cavalcanti de Almeida, Presidente do CFMV, e, pela Contratada, Helen Aparecida de
Oliveira Cardoso, Gerente - G1 e Eduardo Alves Correa, Gerente - G1.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

O CFMV, por intermédio de seu Presidente, no uso das suas atribuições legais,
em consonância com o inciso VI, do art. 43 da Lei nº 8.666/93, considerando os
procedimentos realizados na Concorrência nº 01/2022, cujo o objeto é a contratação de
empresa de engenharia para a execução da obra de reforma e ampliação da Sede do
Conselho Federal de Medicina Veterinária - CFMV, torna pública a HOMOLOGAÇÃO do
processo licitatório e ADJUDICA o objeto em favor da empresa TECNICALL ENGENHARIA
LTDA (CNPJ nº 72.581.283/0001-13), pela melhor proposta ofertada, no valor de R$
15.717.269,56 (quinze milhões, setecentos e dezessete mil, duzentos e sessenta e nove
reais e cinquenta e seis centavos). Fundamento: Lei nº 8.666/1993. Procedimento:
Concorrência nº 01/2022 - Processo Administrativo Eletrônico (SUAP) nº
0110039.00000082/2022-41.

FRANCISCO CAVALCANTI DE ALMEIDA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2022

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
011000004476/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de Datacenter na Internet (DCI)
na modalidade de Servidor Dedicado (hosting).

VITOR HUGO DA SILVA RAMOS
Pregoeiro

(SIDEC - 01/12/2022) 389185-00047-2022NE000047

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

(UASG 389.185)
O Conselho Federal de Medicina Veterinária - CFMV, por intermédio de seu

Pregoeiro, designado pela Portaria CFMV nº 01/2021, torna público que o Pregão
Eletrônico nº 14/2022, destinado à contratação de serviços telefonia móvel, foi declarado
como deserto, haja vista a inexistência de propostas para o certame. Processo
Administrativo Eletrônico (SUAP) nº 0110028.00000065/2022-65.

VITOR HUGO DA SILVA RAMOS
Pregoeiro

vitor.ramos
Realce